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PREISLISTE-G für Seminarräume 
 

Seminarraum Größe max. Personenanzahl Preis 

 Kino Sesselkreis Tischviereck  

Karl Rahner 192 m² 198 50 44 € 1.150,00 

Foyer vor Karl Rahner 115 m²    € 220,00 

Matteo Ricci 110 m² 100 40 36 € 685,00 

Nell-Breuning 67 m² 60 30 26 € 450,00 

Simone Weil 62 m² 60 30 26 € 450,00 

Ignatius 62 m² 60 30 26 € 450,00 

Hildegard Burjan 61 m² 60 30 26 € 450,00 

Cicely Saunders 59 m² 60 30 26 € 450,00 

Pro Oriente 35 m² 30 20 14 € 245,00 

H. P. Hudelist 35 m² 30 20 14 € 245,00 

Dorothee Sölle 31 m² 26 14 12 € 245,00 

Bibliothek 30 m² 25 14 12 € 180,00 

Mary Ward 24 m² 22 10 10 € 180,00 

Raum S12 20 m² 10 8 8 € 180,00 

 

 

Allgemeine Raumausstattung: 

Parkettboden, bequeme Bestuhlung, Tages-
licht, Telefonanschluss, kostenloses WLAN 

Technische Grundausstattung im Seminarraum: 

Pinwand, Flipchart, Moderationskoffer,  
CD-Player, Projektionsleinwand 

Ausstattung im Haus: 

Videobeamer (in Räumen ab 60 m2 an der 
Decke), TV, Radio, Videokamera mit Stativ, 
Notebooks, Business Center Service an der 
Rezeption (Kopie, Fax) 

Ausstattung im Festsaal Karl Rahner: 

Konferenzanlage mit 15 Mikrofonen, 2 Handmikros, 
3 Funk-Ansteckmikros, 3 Headset-Lavalier-Mikros, 
Videobeamer, Audio- und Videoaufzeichnung, Ab-
spielanlage (für BlueRay, DVD, VHS, mp3, …) 

 

 

Das Kardinal König Haus ist barrierefrei angelegt. 

Alle Preise verstehen sich pro Tag inkl. allfälliger MwSt. und gelten bei Konsumation des Mittag-

essens bzw. der Mahlzeiten im Kardinal König Haus sowie entsprechender Gesamtverrechnung (an-

dernfalls erhöht sich der entsprechende Raumpreis um 20 %). Spezialausstattung, Umbauten und 

technische Betreuung werden nach Aufwand und aktuellem Personalstundensatz verrechnet. 
 

 

Die angeführten Preise gelten ab 01.01. bis 31.12.2024 (Änderungen vorbehalten) – Stand April 2023. 

http://www.kardinal-koenig-haus.at/
https://www.kardinal-koenig-haus.at/tagungsort/durchgaengige-barrierefreiheit

